
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale per l'Espletamento delle Gare d'Appalto

SEZIONE CENTRALE
PRESIDENZA DI TURNO BIMESTRE GIUGNO – LUGLIO 2019

Sezione Territoriale di Siracusa

Siracusa,     Prot. n. 0141462     del 04 luglio 2019

Oggetto:Costituzione  della  Commissione  giudicatrice  per  l'affidamento  dei  “Lavori  di
Ristrutturazione e risanamento conservativo dell’immobile sito in via Carmine (ex Pretura)
da adibire a uffici strategici comunali finalizzati al miglioramento della qualità della vita e dei
servizi” nel Comune di Bisacquino (PA).
Procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. 
S.A.: Unione dei Comuni Valle del Sosio – Comune di Bisacquino (PA)

CIG: 779415435A    CUP: D94B15000280002

IL PRESIDENTE DI TURNO DELLE SEZIONE CENTRALE

 Visto il verbale di sorteggio del 23/05/2019 della Presidenza di turno dell'UREGA Centrale per

il bimestre Maggio-Giugno 2019, Sezione Territoriale di Ragusa

 Considerato  che  il  Presidente  titolare  sorteggiato  ha  rappresentato,  a  mezzo  pec,  che  per

problemi di salute chiede di essere sostituito ai sensi del D.A. n.16 del 02 maggio 2019 art.7 c.2

lett.c,  è stato pertanto necessario procedere a nuovo sorteggio;

 Visto il  verbale del 24/06/2019 della Presidenza di turno dell'UREGA Centrale per il bimestre

Giugno-Luglio  2019,  Sezione  Territoriale  di  Siracusa   in  cui  è  stato  sorteggiato  il  nuovo

Presidente supplente in quanto il presidente supplente si insedia al posto del Presidente titolare

ai sensi del richiamato D.A..

 Preso atto delle indicazioni della Stazione appaltante riguardo i suoi rappresentanti componenti

titolare  e  supplente,  giusta  nota  a  mezzo  Pec  dell’Unione  dei  Comuni  Valle  del  Sosio

all’UREGA Sezione Palermo prot. 90263 del 29/04/2019.

 Viste  le  dichiarazioni  ai  sensi  dell'art  77  del  D.lgs,  in  merito  all'inesistenza  di  cause  di

incompatibilità e di astensione rese dall' Arch. Santoro Michele, Ing. Navarra Girolamo, Arch.

Nuzzo Giovanni Renato Maria e  Arch. Tomasini Olga Lucia. (soggetti sorteggiati nei verbali

sopra richiamati)

DETERMINA

che la Commissione giudicatrice della  gara  inerente “Lavori  di  Ristrutturazione e risanamento

conservativo dell’immobile sito in via Carmine (ex Pretura) da adibire a uffici strategici comunali

finalizzati al miglioramento della qualità della vita e dei servizi” nel Comune di Bisacquino (PA),

1



da  espletarsi  con  procedura  aperta  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa

presso la sezione territoriale dell'Urega di Palermo, è così costituita: 

 - Presidente titolare: Arch. Santoro Michele ;

 - Presidente supplente: Ing. Navarra Girolamo;

 - Componente esperto titolare B1.2: Arch. Nuzzo Giovanni Renato Maria; 

 - Componente esperto supplente B1.2: Arch. Tomasini Olga Lucia.

 - Componente della S.A. Titolare: Geom. Di Giorgio Nicola;

 - Componente della S.A. Supplente: Geom. Ferrara Castrenze. 

Si  dà  mandato  alla  segreteria  Tecnica  dell'Urega  di  Siracusa  di  pubblicare  la  presente

determina sul sito istituzionale dell'Ufficio presente nel portale informatico regionale e di notificare

la presente determina ai componenti sopraindicati, all'Area 1 del Dipartimento Regionale  Tecnico,

al Servizio 6 Sezione Centrale dell'UREGA, alla Sezione territoriale di Palermo, competente per

l'espletamento  della  gara,  ed  alla  Stazione  Appaltante  Unione  dei  Comuni  Valle  del  Sosio  –

Comune di Bisacquino (PA) con allegati le dichiarazione e i curricula di tutti i componenti per la

pubblicazione sul profilo del committente, sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell'art.

29 del D,lgs 50/2016.

Il Presidente di turno della Commissione Centrale
(Arch. Salvatore Martinez)

(Firmato)

2


